Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

15.05.2024 № 143

Об организации работы в ЕИС
«Профилактика детского
и семейного неблагополучия»
в летний период

В целях обеспечения качественной работы по заполнению единой
информационной системы «Профилактика детского и семейного неблагополучия»
(далее ЕИС «Траектория») в летний период с 1 июня по 1 сентября 2024 года

1 .Руководителям образовательных организаций:
1.1. нормативным документом до 22.05.2024 г. назначить ответственное лицо

за своевременное заполнение ЕИС «Траектория» в период с 1 июня по 1 сентября
2024 года;

1.2. внести данные во вкладке «Отдых и занятость» об организации летней
занятости обучающихся в ЕИС «Траектория» до 01.06.2024 г.

1.3.осуществлять обмен информацией .между образовательными
организациями и органами внутренних дел о несовершеннолетних, в отношении
которых проводится индивидуальная профилактическая работа, а также о
выявленных несовершеннолетних обучающихся с рисками.девиантного поведения;

1.4. провести в рамках летней оздоровительной кампании беседы, классные
часы с обучающимися и их родителями о мерах безопасного поведения в летний
период, уделяя особое внимание правилам цифровой гигиены, профилактике
незаконных форм занятости и досуга с привлечением сотрудников органов
внутренних дел;

1.5. принять меры по 100% охвату обучающихся учетных категорий летней
занятостью.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Анисимову В.Л., методиста
управления образования по воспитательной работе.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена

О.В. Погорелова

В.Л.Анисимова